ער gryphus, avis rapax.

ער arr impudens, inverecondus, turpis, fœdus.

Alc. 3. ערו.

ערה. Arab. ערה, in ערה invenies.

ערב quatuor significata habet. I. ערב. Inde Hit H-pael החרער, Rabb. נחרער, Chald. אחרער mixtus, admixtus, commixtus fuit. Proverb. 24. Et cum seditiosus ne החרער commiscearis. Proverb. 20. Et ad blandientem labijs ne החרער, Targum החחלט admiscearis,

seu admisceas te. Psalm. 106. ויחרבו, Targum ואחרבו & miscuerunt se inter gentes. Chald. Piel ערב miscuit. Dan. 2. מערב mixtum testaluti.

Syr. ערב cribrauit, ventilavit. Luc. 22. v. 31. ערב ut cribret vos.

NOM. ערב & ערב mistio, mixtura. Usurpatur, i. de filo, quod ex transverso stamini immiscetur & subtegmen vocatur. Levit. 13. בשתי או בשתי או aut in stamine aut in subtegmine. Inde Judæi שתי וערב stamen & subtegmen vocant Christum crucifixum: hæc enim duo fila crucem efficiunt. ¶ 2. de mixtione diversorum populorum, & significat, vulgus promiscuum, turbam populorum, alijs populis admixtam: populus ex multis populis collectus. Exod. 12. Et etiam ערב mixtura multa ascendit cum ipsis. Targum ערב נכראין alieni multi. qui ex alijs populis collecti, Israelitis se admiscuerunt. Jerem. 50. vers. 37. Et omnem הערב mixturam. Targum סומכוחא Arabiam. Sicut, 1. Reg. 10. vers. 15. Et omnes reges הערב, Targum סומכוחא Arabia. pro quo habetur, 2. Par. 9. vers. 14. מלכי ערב reges Arabia. Jerem. 25. v. 25. Et omnes reges ערב Arabia, & omnes reges הערב, Targum טרבאי Arabum, habitantes in deserto. Ezech. 30. vers. 5. Aethiopia, Phut & Lud, & omnis הערב, Targum סומכוחא Arabia. notat populos Arabum, hinc inde alijs populis admixtos. Nehem. 13. Et separarunt omnem ערב mixturam ex Israel: alienigenas uxores. ¶ 3. de mixtione diei cum tenebris, & rerum, ut cognosci & discerni nequeant: Et significat vesperam, tempus vespertinum, diei finem, noctis initium, cum Sol occidit, & stellæ oriuntur, & omnia ita miscentur, ut unum ab altero dignosci & discerni nequeat. 1. Reg. 22. Et moriebatur בערב in vespera. pro quo habetur, 2. Par. 18. לעת בא השמש ad tempus quo sol occidebat. Genes. 1. Et fuit ערב, Targum רמש vespera, & fuit mane, dies unus. Vesperam præponit, quia tenebræ fuerunt priores. Inde diei naturalis initium nox. ¶ Et per Synecdochen, vespera noctem, mane diem artificialem denotat. Significat etiam tempus initium noctis antecedens. Genes. 19. Et veniebant duo angeli Sodomam בערב, Targ. ברמשא in vespera, & Lot sedebat in porta Sodome. Exod. 16. Et fuit בערב, Targ. ברמשא in vespera, & ascendit coturnix. Quæ de nocte non possunt intelligi. Et illud, Ex. 16. בערב, Targ. ברמשא in vespera comedetis azymos: ita interpretantur Talmudistæ, ut jubeant id fieri ab initio horæ decimæ, & deinceps. h. e. duabus horis ante solis occasum. Dual. ערבים vespera

*vespera dua*, una quando Sol ad occasum declinat: altera, quādo jam occidit, necdum tamen sunt tenebræ, & durat ad  $1\frac{1}{2}$  horam. Cū Sol occidit, & cū solis occidentis lux in nubibus relicta evanescit: spacium horæ cum  $\frac{1}{2}$ : Aben Ezra. Al. Tēpus pomeridianum, cū Sol ad occasum inclinatur, nondum tamen occidit. ab hora sexta usq; ad noctem. Exod. 16. v. 12. *Inter הערבים vesperas comedetis carnem.* Targum שמשיא Soles: occidentem & orientem.

Rabbin. *מערב*, *מערב*, Syr. *מערב*, Arab. *מערב* *magrab occidens*, occasus Solis, cœli regio, ubi Sol occidit. Dan. 8. *Ecce hircus caprarum veniebat ממערב ab occidente.* Ægyptus & Assyria sunt occidentales terræ Israëli.

Rabbin. *ערב השבחה vespera Sabbathi*. Syr. *ערב השבחה* *dies veneris*, parasceve. Marc. 15. *Parasceve, quod est ante Sabbathum*: vide *ערב quiervit*. *ערב הפסח vespera paschatis*, parasceve. Syr. *ערב הפסח* *idem*.

Arab. *ערב garb occidens*. *ערב garbi occidentalis ventus*, Africus.

Syr. *ערב vesperina oratio*.

Inde *ערב advesperavit*. Jud. 19. *Ecce, quæ, remittit dies לערב*, Targum *למערב advesperascendo*. Esa. 24. *ערב advesperavit omne gaudium*: obscuratum est. Targum *שלמה completum est*. Lxx. *ἐπέστωσαν cessavit*. finem habet: Metaphora. Hi phil. *הערב vesperavit, vesperi aliquid egit*. 1. Sam. 17. *accedebat Philisthæus manicans לערב & vesperando*. Targum *ומחשך & obscurans*. Syr. *ערב occidit Sol*. Eph. 4. *Sol super ira vestra נערב*, Arab. *הערב occidat*. Arab. Luc. 4. v. 10. *למא עם ערב אלשמם cum occidisset Sol*.

Syr. *ערב mixtio*. *ערב senectus*.

*ערב mixtura bestiarum* ex multis speciebus. Exod. 8. v. 17. *& implebantur domus Ægyptiorum הערב mixtura*: diversi generis bestiis, lupis, vulpibus, &c. qui devorabant victualia ipsorum in ædibus, & in agro pecora.

*ערב*, Chald. *ערב*, Arab. cum punctato, *gorab corvus*: à nigredine: Plur. *ערבים*, Chald. *ערבין*, Arab. *ערבין girbin corvi*. Levit. 11. *Omnem ערב, Targum ערב corvum juxta speciem suam*. Quo nomine, cornix, graculus, & alia id genus aves comprehenduntur. Cant. 5. *Cincinnati ejus nigri כערב sicut corvus*. Hinc apparet qualis avis significetur. Psalm. 147. *Qui dat jumento cibum ejus, pullis ערב corvi, qui clamant*. Job. 38. v. 41. *Quis parat לערב corvo cibum e-*

*jus, cum pulli ejus ad Deum vociferantur, oberantes sine cibo?* Pulli corvorum jam exclusi (ut narratur) plumis albis sunt præditi ad septimum usq; diem, & postea nigrescunt. Interim verò parentes pro suis eos non agnoscunt, sed tanquam spurios negligunt & deserunt, nec cibum illis afferunt. Deus ipsorum misertus, efficit ut in rostra ipsorum aperta muscæ & ros incidant: vel, juxta alios, vermes ex stercore ipsorum & incrementis generati se ingerant, quibus nutriuntur. Sed cū nigrescere cœperunt, à parentibus aluntur. Verùm pullis recens exclusis, quia clamare & oberrare, ut Job loquitur, non convenit, rectius intelliguntur corviculi seu pulli jam adulti, qui nidis ejecti ob cibi penuriam hinc inde clamitantes volitant. Corvus enim pullos suos, cū jam potestas volandi est, nido expellit, ut ad vivendum necessaria ipsi inquirant. Ælianus: *Corvi pullos suos, cum jam potestas volandi est, primum nido eijciunt, deinde regione tota expellunt*. Hi igitur inedia affecti huc & illuc vagantur, querulolq; in aëre clamores fundunt. Unde & pro eo, quod Christus dicit, Matth. 6. *Respicite volatilia cœli*, habetur Luc. 12. *Considerate corvos*. 1. Reg. 17. *הערבים, Chald. ערבין corvis præcepti ut sustentent te*. Posui in corde ipsorum, ut tibi quotidie bis cibum afferant. Ibidem. *הערבים & corvi afferebant panem & carnem manè, & panem & carnem vesperi*. Sunt qui exponunt *הערבים mercatores*: ex significatione secunda. Sed præcedit: *abscondes te in valle Kerith*. ne quis scil. de te sciat. Inde constat, simpliciter de avibus istis intelligendum. Sic Paulus, primus Anachoreta, ministros sibi & familiares corvos in Eremito habuit. Prov. 30. *Oculum ejus, qui subsannat patri, & contemnit doctrinam matris sue, effodient ערבין corvi torrentis*. Corvi erga pullos suos sunt crudeliter, & cadaverum oculos omnium primos solent invadere & effodere. atq; ita crudelis erga parentes, punitur per crudeliter erga pullos, & per aquilas pios erga pullos. Arab. *ערב אלבחר gorab alba-char corvus marinus, mergulus*. *אלערב algorab corvus in cælo, signum cœlestis*.

II. Per metaphoram, *ערב*, Chald. *ערב fidejussit, fidem interposuit, spondit*: cū ad pacta & mercimonia transfertur: propter mixturam, quæ fit in sponsionibus & mercimonijs. *negociatus, mercatus est*: quia mercatores in emendo & vendendo miscunt unum cum alio. permutant, fidejudent.

Proverb. 6. v. 1. *Si ערבך spondidisti pro socio tuo.* Lxx. *εγγυησεν sponderis.* Genes. 44. v. 32. *Quia servus tuus ערב,* Targum *מערבך spondit pro puero.* Nehem. 5. *Agros nostros & vineas nostras ערבך oppigneramus.* Ezech. 27. *לטרב מערבך ad negociandum negociationem tuam.* Targum *מיתןסחורבך adiucentes mercimonium.* Ibidem. *וערבי מערבך & negociantes negociationem tuam.* Gen. 43. v. 9. *Ego מערבנו,* Targum *מערבנאבה spondeo pro ipso.* Hit nrael *הערבך fidejussit, fidejussorem vel vadem dedit.* Esa. 36. *הערבך sponde, quaso, domino meo regi: fidejube, vadem promitte, da obfides.*

NOM. *ערב & מערב negociatio, contractus, mercatura, commercium: & locus in quo exponuntur merces.* Ezech. 27. *Dederunt מערבך commercium tuum.* Targum *בחנוחך in tabernaculis tuis.* Jerem. 50. v. 37. *& ad omnem הערב negociationem, que est in medio ejus.* pro *מנשי הערב mercatores, negociatores.* Lxx. *τωδ οστυματων vulgus.*

*ערבי negociatores, mercatores: qui spondent & fidejubet alter alteri, dum emunt & vendunt.*

*ערבון & ערבון,* Arab. *ערבון urban arrabo, pignus, vadimonium.* PLUR. *ערבונות arrabones.* Genes. 38. *Si dederis ערבון,* Targum *משכנא pignus.* 1. Samuel. 17. v. 18. *ערבונות ipsorum afferes.* Targum *שיביהון famam eorum.* Jubet pater Davidem reddere fratribus pignus, quod ad ipsum miserant, fidem faciendi causa, cum per nuncium peterent ad vivendum necessaria. aut si quid oppigneraverint pro alimentis. D Lxx. *οστυματων quibus indigeant.* Legerunt *ערבונות.* Lat. *cum quibus ordinati sunt.* legitur *ערבונות,* ab *ערבך ordinavit, disposuit.* Hosiand. correxit: *Et mandata eorum:* ex Germanico, *was sie dir befelen.* 2. Reg. 14. *וכני הערבונות & filios appignorationem.* obfides, qui tuendæ fidei causa, alterius potestati traduntur. Targum *רברביא principes: filij principum, qui dati erant regi, pignoris loco, ne deficerent.*

Rabb. *ערבון fidejussio.* Syr. *ערבא fidejussor.*

III. *ערב,* Syr. *ערב mistus, temperatus, aptus, congruus, jucundus, dulcis, gratus, rectus fuit, congruit, placuit, consensit.* Jerem. 31. vers. 25. *Somnus meus לי ערבך dulcis fuit mihi.* Targum *הנחני profuit mihi.* Proverb. 3. vers. 24. *וערבך,* Targum *והבסם & dulcis erit somnus tuus.* Psalm. 104. vers. 34. *יערב,* Targum *יבסם jucunda erit super me meditatio mea.* Psalm. 119. vers. 122. Proverb. 13. v. 19. Esa. 38. v. 14. Hof. 9. v. 4. *Non*

*לי יתקבלון לרעוא placebunt ei.* Targ. *לרעוא non accipientur cum beneplacito.* Lxx. *ουδενονται.* Ezech. 16. *ערבתי עליהם profuisti.* A. *ctive, aptavit, direxit.* Jerem. 30. v. 21. *Quis est iste qui ערב aptavit (direxit) cor suum, ut accedat ad me? dicit Dominus.* Targum *לפה ראהרעי cujus cor voluerit accedere.* Esa. 38. v. 14. *יערביני tempera me: mitiga mihi morbum.* Aut, *dirige me.* Jerem. 6. v. 20. *& sacrificia vestra ערבני placuerunt mihi.* Targum *יתקבלון קרמי accepta erunt coram me.* Syr. Actor. 24. v. 9. *ערבני consenserunt super ipso, etiam Judæi.*

Arab. *ערב arib construxit.*

NOM. *ערב,* Syr. *ערב dulcis, suavis, gratus.* Prov. 20. v. 17. *ערב לאיש dulcis est viro panis mendacij.*

*ערבה planities, terra campestris:* PLUR. *ערבות planities.* Jos. 3. *הערבה,* Targum *רמישרא planiciei.* Deuter. 1. v. 1. *בערבה,* Targum *במישרא in planicie, è regione juncti.* hoc est, maris juncti. Deut. 8. v. 14. *Tempore constituto coram הערבה planicie.* Lxx. *juxta faciem της εβεδεγς insidiarum.* Acceperunt pro *ערב insidia:* ob literarum ע א similem sonum. Jerem. 50. *Desertum, siccitas וערבה & planities.* Targum *והרוב & vastitas.* Jer. 5. *לupus ערבון vastabit eos.* Lxx. *εως των οικων usq; ad domos.* legerunt *ערב*, ob literarum ע ר, ו"י similitudinem. Jerem. 39. *והערבה רודף desertum.* Esa. 51. v. 3. *וערבתי,* Targum *ומישרא & planiciem ejus sicut hortum Domini.* Numer. 22. vers. 1. *בערבות מואב,* Targum *במישרא in planiciebus Moab.* Lxx. *δυσμω in occasu.* q. *ערב vespera.*

Deinde, *ערבון primum mobile,* nona sphaera, quæ est plana, & *αυραρον sine stellis:* & reliquas sphaeras ambit & circumducit. Al. *Cæli,* boni & dulces hominibus. Psal. 68. *Equitanti בערבון in sphaeris.* sicut eques equum, ita Deus sphaeras circumducit.

*ערבי,* Chaldaicè *ערבין salices.* Psalm. 137. vers. 2. *Juxta ערבי salices in medio ejus.* Præter. Levit. 23. vers. 40. Job. 40. vers. 22. Esa. 15. vers. 12. 44: v. 4. Arab. *ערב garab salix.* Rabb. *חג ערב festum salicis,* dies octavus festi tabernaculorum, in quo salicum, aliarumq; arborum ramos & falciculos frõdium gestantes circumcunt Judæi.

*ערב Arabia,* gens ex varijs mixta, quæ incertas sedes pascuorum causâ pervagatur, tentoria pro domibus habet, dromedarios & camelos ad vecturam & onera gestanda alit, comas tondet, &c. 2. Paral.

2. Paral. 9. & omnes מלכי ערב reges Arabia. A pro quo 1. Reg. 10. ערב scribitur. בני ערב, Alcor. אַעראב Arabes. Ela. 21. Onus בַּעַרְבּ in Arabia.

Gentile, ערבי Arabs: PLURAL. עַרְבִיִּים Arabes. Ela. 13. Non figet ibi tentorium ערבי Arabs. Jerem. 3. v. 2. Juxta vias sedisti ipsis ערבי sicut Arabs in deserto: ששוכן בַּעַרְבָּה Arabes in deserto habitantes, solent sedere juxta vias, & expectare prætereuntes mercatores, ut illis vendant, vel ab eis emant. Lxx. ὡς εἰς ἀσκήνην ἡμετέραν ἡμετέρας sicut cornix deserta. Acceperunt pro ערב corvus, cornix, graculus. Hieron. ut latro: accepit de Arabibus, qui velut latrunculi occupant itinera, & prætereuntes operiuntur, ut eorum fortunas populentur. Porro triplex est Arabia: 1. פֶּטְרָה Petra seu Petraea, finitima Judææ & Ægypto: sic dicta à Petra, urbe regia seu metropoli, cui vicinum est desertum alio nomine נַבְיֹוּת Nabathæa.